
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano V • n  942 • terça-feira, 20 de dezembro de 2022 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

CONSELHO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO - CMDU

COMUNICADO – ELEIÇÕES CMDU
BIÊNIO 2022/2023

Atendendo ao que dispõe o Edital nº 892 para Eleição do 
Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano – CMDU, 
Biênio 2022-2023, referente ao pleito eleitoral destinado ao 
preenchimento de 01(uma) vaga de representante da Sociedade 
Civil, em virtude de vaga proveniente de vacância de membro 
eleito, como membro titular pessoa física e/ou pessoa jurídica 
e seu respectivo suplente, comunicamos que os candidatos 
inscritos abaixo relacionados, estão APTOS para concorrerem 
ao pleito eleitoral: 

CANDIDATOS APTOS 
Titular:
ERIC DUARTE ROCHA
Suplente:
CARLOS GONÇALVES DE ALCÂNTARA

A Assembleia de Eleição será realizada no dia 21/12/22, 
quarta-feira, das 14h às 17h, na sede da Secretaria Municipal 
de Urbanismo, sito à Avenida Brasil, nº 749 – Sumaré.
Qualquer cidadão, maior, poderá participar do pleito eleitoral 
para votação como eleitor, devendo apresentar ao mesário, no 
ato do voto, documentos pessoais originais com foto e título de 
eleitor cadastrado na Zona Eleitoral de Caraguatatuba (Zona 
206).

Caraguatatuba, 20 de dezembro de 2022.
Arq. WILBER SCHMIDT CARDOZO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE URBANISMO 
e PRESIDENTE DO CMDU

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 145/2022 – Processo Interno 
30660/2022 – Processo de Compra nº 4972/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE CARTUCHOS 
DE TINTA E UNIDADES DE IMAGEM PARA 
AS IMPRESSORAS DAS UNIDADES DE SAUDE 
MUNICIPAL 
Abertura: 03/01/2023 às 09h00min. 
Edital, informações e local de realização: 
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/
licitacoes/licitacoes
Assinatura 19/12/2022. Gustavo Alexey Boher Lopes – 
Secretaria Municipal de Sáude.

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 59/2022 – Processo Interno nº 34.136/2022 
– Processo de Compra n.º 5.511/2022 - Edital nº 257/2022
Objeto: Registro de Preço de prestação de serviço de 
agenciamento de viagens corporativas
Abertura: 05/01/2023 às 09h00min.
Edital, informações e local de realização: 
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/
licitacoes/licitacoes

EXTRATO DE ADITAMENTO
PROCESSO INTERNO Nº 19.360/2022 PREGÃO 

ELETRÔNICO N.º 91/2022 EDITAL N.º 124/2022 
PROCESSO DE COMPRAS Nº 4289/2022 CONTRATO 
N.º 157/2022
Objeto: Contratação de empresa de radiologia para prestação 
de serviço de exames de auxílio de diagnóstico de pacientes 
em atendimento odontológico.
Aditamento nº 01: Correção da clausula de suporte 
orçamentário, para a inclusão dos valores previstos para os 
anos de 2022 e 2023.
Assinatura: 19/12/2022. Gustavo Alexey Boher Lopes - 
Secretário Municipal de Saúde.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 
DE CARAGUATATUBA – CARAGUAPREV

PORTARIA Nº. 112, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.
PEDRO IVO DE SOUSA TAU, Presidente do Instituto de 
Previdência do Município de Caraguatatuba – CaraguaPrev, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e à 
vista dos elementos e informações constantes do Processo 
Administrativo n.º 24.474/2022;

R E S O L V E:
Art. 1.º - Fica concedida a aposentadoria voluntária por idade, 
com os proventos proporcionais, a servidora Sra. Lucinda 
Rodrigues de Carvalho, matrícula funcional n.º 8.659 e RG. 
nº. 25.088.968-7 e PIS/PASEP n.º 170.67388.24-2, ocupante 
do cargo efetivo de Professor de Educação Básica I – 1ª e 
5ª série, de acordo com o disposto no artigo 20, I e II da Lei 
Complementar n° 59, de 05 novembro de 2015.
Art. 2º. – A servidora aposentada receberá os proventos 
proporcionais equivalentes a 7.165 (sete mil cento e sessenta e 
cinco dias), correspondentes à média das maiores remunerações, 
utilizadas como base para as contribuições, conforme disposto 
no artigo 37 da Lei Complementar n° 59, de 05 novembro de 
2015, devendo esse valor reajustado de forma a preservar, em 
caráter permanente, seu valor real, conforme artigo 38, §1º e 
§2º da Lei Complementar n° 59, 05 de novembro de 2015.
Art. 3º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Caraguatatuba, 16 de dezembro de 2022.

Rose Ellen de Oliveira Faria
Diretora de Benefícios

Republicada por conter incorreções, publicada no D.O.M. n.º 
941, 16/12/2022

EXTRATO DE CONTRATO 
Pregão Presencial nº 02/2022 – Processo Interno nº 68/2022 
- Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e 
abastecimento de combustível (gasolina comum) para os 
veículos sob utilização do CaraguaPrev, no período de 12 
meses, de forma continuada ou fracionada, conforme demanda 
do Instituto e especificações descritas no anexo I. Contrato nº 
10/2022. AUTO POSTO BRITÂNIA DO LITORAL CNPJ nº 
13.995.391/0001-73. Desconto ofertado sobre a tabela ANP: 
0,5% .Valor global: R$ 25.700,00 (vinte e cinco mil, setecentos 
reais). 25/11/2022. Pedro Ivo de Sousa Tau – Presidente do 
CaraguaPrev.

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

		2022-12-20T10:53:36-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




